МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

       от  14 декабря  2017 года                                                  №  48
 О внесении изменений в  Административный регламент

по осуществлению муниципального земельного контроля за исполнением земель на территории муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

 На основании   федерального  закона    от  26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в  Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля за использование земель на территории  муниципального образования  «Васильевское сельское поселение»:
         1.1 в пункте 2 Регламента слово «организации» заменить словом «осуществления».
          1.2  в абзаце 10 пункта 19.8.1 слова «орган государственного контроля (надзора)» исключить.
          1.3  в абзацах 1, 2, 3 пункта 19.9.3, абзаце 7 пункта 19.9.5  слова «части 2 настоящей статьи» заменить словами «части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
          1.4 В абзаце 3 пункта 9.9.5 слова «или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора)» заменить словом «руководителя»

          1.5  в абзаце  5 пункта 19.9.5,  слова «частями 6 и 7 настоящей статьи» заменить словами «частями 6 и 7 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
         1.6  В подпункте 2 пункта 21 слово «настоящего» исключить:

  1.7 В подпункте 1 пункта 21 слова  «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований по использованию земель»

  1.8 В подпункте 1.1 пункта 21 после слов «органов исполнительной власти СССР и РСФСР» дополнить словами «,а также выполнение требований нормативных документов, обязанность применения которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации»;

 2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка администрации  муниципального образования «Васильевское сельское поселение»).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»                                       Е.Ф.Фролова